
11

PRVNÍ KAPITOLA

MLčENÍ 
OVEčEK

Od bažiny se po louce táhla mlha 

a líně olizovala farmu na Zadním Me-

chově. Trámy ve stodole otřásalo hlu-

boké chrápání. Stádo spalo v měsíč-

ním světle prosvítajícím skrz škvíry 

ve stěnách a oddychování spáčů pře-

rušovalo jenom děsivé srkání a mlas-

kání. Shirley se zdálo, že krauluje 

v moři plném dortů.

Ale někdo na farmě nespal. Kolem 

Obluda z močálu.indb   11Obluda z močálu.indb   11 27.10.2015   16:12:4027.10.2015   16:12:40



12

polorozpadlých komínů na farmářo-

vě domě poletovali netopýři. V okně 

v podkroví plápolala osamělá svíčka. 

Obrys farmáře si právě zastřihoval 

chlupy v nose zahradními nůžkami.

A na dvoře pod ním někdo nebo 

něco tiše našlapo valo – mlha se otírala 

o kotníky temné postavě. Ta vydávala 

tichý vrčivý zvuk, který byl s každým 

krokem hlasitější a hlasitější. S kručí-

cím žaludkem mžourala do měsíčního 

světla.

Z koutku tlamy jí začala stékat sli-

na.

To něco má hlad.

To něco potřebuje žrát.

Kosti, pomyslela si postava v duchu. 

Mňam, čerstvé kostičky. A hrnek čaje.
Bitzer se vynořil z mlhy a zastavil 

se před bránou, vedle které byla na-

křivo zapíchnutá cedule.

Obluda z močálu.indb   12Obluda z močálu.indb   12 27.10.2015   16:12:4027.10.2015   16:12:40



13

Znovu mu zakručelo v břiše. Bit-

zer si po něm rozpačitě přejel tlapou 

a pomyslel si, že si s sebou měl vzít 

kus sušenky. Večerní kolečka už měl 

ale skoro za sebou. Za chvíli se bude 

moct uvelebit se svou oblíbenou kos-

tí a hrnečkem čaje a užívat si klidný 

Obluda z močálu.indb   13Obluda z močálu.indb   13 27.10.2015   16:12:4027.10.2015   16:12:40



14

večer. Tak, co mu ještě zbývá zkon-

trolovat?

Podíval se na svůj seznam. Stádo se 

už uložilo ke spánku ve stodole, kach-

ny si dávaly pozdní partičku karet 

a prasata mocně zařezávala. Bitzer 

něco zamumlal, otočil stránku a v mě-

síčním svitu na ni mhouřil oči. Kuřata! 

Zabodl do papíru tužku a s „Pam pam 
papapam“ se vydal ke kurníku.

V křoví něco zašustilo. Bitzer na-

stražil uši. To je jenom vítr, řekl si, 

když dorazil ke kurníku a vešel do-

vnitř.

Jedno kuře, dvě kuřata, tři kuřa-

ta… Bitzer je odškrtával, v duchu se 

usmíval, když vtom Beryl ve spánku 

překvapeně zakvokala a snesla vajíč-

ko. Snídaně je tady.

Čtyři kuřata, pět kuřat – 

Bitzerovi se rozklepala ko-

lena. Ven jít nemůže, něco 

ÁÁÁÁÁÁÁ
ÁÁ

ÁÁ
ÁÁ

ÁÁ
ÁÁ

ÚÚ
ÚÚ

ÚÚ
ÚÚ

ÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚ

Obluda z močálu.indb   14Obluda z močálu.indb   14 27.10.2015   16:12:4027.10.2015   16:12:40



15

PINK!PINK!

KYKYRYKYKYRY......

...... KÝ! KÝ!

ÁÁÁÁÁÁ
ÁÁ

ÁÁ
ÁÁ

ÁÁ
ÁÁ

ÚÚ
ÚÚ

ÚÚ
ÚÚ

ÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚ

Obluda z močálu.indb   15Obluda z močálu.indb   15 27.10.2015   16:12:4027.10.2015   16:12:40



16

tam je. Něco, co nezní ani za mák 

přátelsky. Vlastně to znělo jako 

něco, co si na ovčáckých psech po-

chutnává k snídani.

Bitzer prosebně spráskl tlapy. Byl 

moc mladý na to, aby si na něm někdo 

pochutnával. Může tu ještě chviličku 

zůstat? Bude tiše jako myška. Kuřa-

ta ani nepoznají, že tam je. Určitě se 

budou cítit v bezpečí, když budou mít 

u sebe psa, který je ochrání.

Kohout ohrnul zobák, propíchl ho 

pohledem a znovu ukázal křídlem. 
VEN!

Bitzer vykoukl z vrátek. Venku sví-

til měsíc a kromě netopýrů a obrysu 

farmáře, který se držel za nos a po-

skakoval ze strany na stranu, se nic 

nehýbalo. Bitzer hlasitě polkl.

Mám pro strach uděláno, pomyslel 

si a nervózně se uchechtl. Kdepak, 

nějaké směšné zakňučení ho pře-

Obluda z močálu.indb   16Obluda z močálu.indb   16 27.10.2015   16:12:4127.10.2015   16:12:41



17

ce nevyděsí. Je 

pře ce ten typ 

psa, který stra-

chu olízne tvář. 

Bez tak to vytí 

má na svědomí 

Shaun, který si 

z něj snaží vy-

střelit.

Bitzer při-

kývl. To je ono. 

Shaun je urči-

tě někde venku 

s prostěradlem 

přehozeným 

přes hlavu a čeká, až bude moct vy-

skočit a Bitzera vylekat. Ale Bitzer 

se tak snadno vyděsit nedá. Zastr-

čil si papíry pod rameno a odhodlaně 

vykročil z kurníku.

HÁÁÁÁÁÁÁÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚ!
Bitzer hlasitě vyjekl a vyhodil pa-

Obluda z močálu.indb   17Obluda z močálu.indb   17 27.10.2015   16:12:4127.10.2015   16:12:41



18

píry do vzduchu. Tenhle děsivý zvuk 

nevydal Shaun. A jestli to nebyl 

Shaun… tak kdo?

Zpoza mraků vykoukl měsíc. Přes 

potemnělou louku se vinuly dlouhé 

stíny. A na stěně stodoly se objevil 

stín…

…OBLUDY!

Obluda z močálu.indb   18Obluda z močálu.indb   18 27.10.2015   16:12:4127.10.2015   16:12:41




